(C) ì In nomine sancte ed individue Trinitatis. Arnolfus divina favente 
clementia rex. Dum i f apud eternuma iudicem calix aque frigide ipsius 
amore indigenti collatus a mercede non sit vacuus, evangelica tuba teste 
(Mt. 10,42), multo f maiorem de amplioribus hi qui famulantibusb in sancta 
ecclesia Deo necessaria ministrant remunerationem procul dubio expectant. 
Proinde omnibus fide/4libus nostris tam presentibus quam et futuris no- 
tum esse volumus quia Adalbertus sancte Bergomensis eclesie venerabilis 
episcopus ostendit /5 clementie nostre obtutibus quoddam preceptum dive 
memorie antecessoris nostri Karoli imperatoris, confirmatorium scilicet re- 
liquorum /6 preceptorum que reges Langobardorum Grimoaldus scilicet et 
Chunipertus eidem matri eclesie contulerant de ecclesia scilicet que dicitur 
Fara Aut/7thareni in honorem sancii Alexandri constructa, et merito eo
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quod quidam ipsius loci episcopus nomine Iohannes a scismate Arriano ean- 
dem eclesiam ad fidem /8 catholicam converterit, ideoque ipsi ecclesie sue 
ecclesiasticis sanctionibus iure deberetur. ld quoque preceptum Hludovuici 
imperatoris et ali/9orum antecessorum nostrorum confirmationem dictabat, 
quod nos quoque quondam ipsi eclesie confirmavimus. Sed in excidio ipsius 
civita/l0tis Bergami tam illud a nobis factum quamque et alia precepta seu 
firmitates ipsius eclesie et munimina liberorum hominum circum/nquaque 
manentium disperdita esse noscuntur. Ostendit quoque et exemplar precepti 
quondam Karoli imperatoris necnon et privilegii sancte /l2 Romane sedis, per 
que monasteriolum Sancti Michahelisc scitum Cereto iuxta fluvium Ollim 
ipsi ecclesie confirmatum est, de quo sancta Romana /,3 eclesia subtractorem 
ab ipsa Bergomensi sede sub anathematis vinculo constrinxerat. Quam cau- 
sam nos diligentissime revolventes et /I4 ad perfectionem queque redintegrare 
cupientes, eternum pre oculis habentes remuneratorem prò votis antelatorum 
fidelium confirmavimus /l5 tam prenominatam ecclesiam in Fara et monaste
riolum in Ceretod quamque et alia precepta seu firmitates, que a nobis vel 
antecessoribus nostris imperatoribus et re/16gibus vel aliis Deum timentibus 
hominibus sepedicte eclesie coniata sunt, sicut et nos quoque prefate ecclesie 
contulimus monasterium Domini Salvato/l7ris situm in eadem civitate iusta 
capellam Sancti Antonini, sed et proprietatem omnem Ambrosii Bergomen- 
sis et Gotefredi clerici Veronensis filii /ls scilicet Gislarii, que omnia ex asse 
perenniter permansura cum omnibus adiacentiis ac pertinentiis suis atque 
utriusque sexsus familiis in integrum /l9 sepedicte eclesie stabilimus et om
nium optimatum iudicio denuo confirmamus, ut amodo iure proprietario sub 
emunitatis vinculo supranominata /20 omnia predicta eclesia, episcopus vel 
successores sui habeant et teneant atque, ut prelibatum est, pacifico iure 
possideant nemine contradicente vel mole/2lstiam inferente. Et quicquid 
predicta eclesia tempore ipsius excidii iure et legitime tenebat vel possederat 
seu quicquid aliis per libellos sive precarias prestitum /22 habebat vel ab aliis 
receperat sive per quamcumque legitimam traditionem sive per commutatio- 
nem, unde investitura ipsius eclesie clarescere potuerit /23 sive per inquisitio- 
nem bonorum hominum circumquaque manentium, sive per iudicum recor- 
dationem, omnia ipsi eclesie confirmamus atque perpetuo mansura /24 san- 
cimus. De liberis quoque hominibus, qui in ipso urbis excidio sue 
proprietatis firmitates perdiderunt et, sicut relatum prenominati Adalberti 
venerabilis episcopi comperi/25mus, iuxta suam legem calumpniam per hoc 
patiantur, eorum necessitatibus misericorditer subvenire dignum duximus 
atque, ut erga nostram celsitu/26dinem fideliores et devotiores existunt, de- 
crevimus ut quicumque sue proprietatis firmitates in excidio ipsius urbis ami- 
serunt et clarescere vel comproba/27re potuerint vel per testes vel per iudicum 
recordationem, ut eo tempore legitime et iure quieto possedissent, ad ipso- 
rum proprietatis inviolabilem confirmationem /28 prò anime nostre remedio 
eius rogatu concedimus ut, recordatione vel conprobatione facta, non liceat 
alicui eos de suis rebus disvestire, sed liceat eos suam /29 proprietatem pacifi
co ordine habere et nostro fideliter parere imperio. Et si quis contra hanc 
nostram actoritatem et in rebus eclesie a nobis conlatis seu ante /30 possessis 
tam in plebibus', monasteriis, titulis, cortibus, mansis, mancipiis seu reliquis 
possessionibus aliquam molestiam inferre temptaverit /3I et easdem inde sub-
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trahere presumpserit vel si quis pretaxatis liberis hominibus contra nostram 
auctoritatem disvestiture iniuriam fecerit in proprietatibus ab ipsis /32 ante 
possessis, catholice fidei sibi senciat adversatorem; insuper et ad partem 
sancte Bergomensis eclesie prò inlata rebus ecclesie iniuria xii libras auri 
per/33solvat, liberis vero hominibus, si rerum disvestituram fecerit, easdem 
res sub extimatione in duplum restituat. Et ut hec nostra auctoritas a nullo 
/34 umquam calumniatore in aliquo violetur, sed semper stabilis et intemerata 
perpetuo consistat et a fidelibus nostris credatur verius ac diligentius omni 
tempore conservetur, /35 manu propria subtus eam roborantes anuli nostri 
impresione iussimus insignir!. jìb